1

Susana Rodrigues Cruz
De: Paulo Lourenço <paulo.lourenco@fpf.pt>Enviado: 26 de fevereiro de 2019 10:15Para: Bernardo Sousa ReisCc: Susana Rodrigues Cruz; Ana MarquesAssunto: Projeto de diploma

Exmo senhor Dr. Bernardo Sousa Reis, Ilustre Chefe de gabinete de Sua Excelência o Secretário de Estado dos Assuntos Fiscais, Encarrega-me o senhor Presidente da FPF, Dr. Fernando Gomes, de acusar a receção do projeto de diploma que estabelece o regime fiscal das entidades organizadoras da UNLF 2019 e USCF 2020, o qual mereceu a nossa melhor atenção. Em resposta à mesma, serve a presente para levar ao conhecimento de V. Exa que a UNLF 2019 é uma competição destinada a seleções nacionais e a USCF 2020 uma competição de clubes, pelo que, do ponto de vista da FPF, o diploma deveria conter ambas as expressões: Seleções Nacionais para a UNLF 2019 e Clubes para a USCF 2020. Com os melhores cumprimentos
........................................................................................................................................................

Paulo Lourenço
Assessor da Presidência | Presidency Adviser  Federação Portuguesa de Futebol Avenida das Seleções 1495-433 Cruz Quebrada - Dafundo Portugal Telefone | Phone: +351 21 325 27 00   http://www.fpf.pt

........................................................................................................................................................
Este e-mail poderá conter informação restrita ou confidencial. Caso a receba por engano agradecemos que nos informe e proceda à eliminação da mesma, sem cópia ou revelação do seu conteúdo ou de ficheiros contidos na mesma a terceiros. This e-mail may contain privileged or confidential information. If you have received it by mistake please let us know and delete the message without copying or disclosing it to any other person.